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ΑΠΟΧΏΡΗΣΕ ΜΕ ΠΑΡΆΠΟΝΟ Ο ΜΠΡΟΎΝΟ ΦΕΛΊΠΕ

Οι απαιτήσεις της γαλλικής ομάδας  
«πάγωσαν» την μεταγραφή του Γκιτάν

ΦΤΑΙΕΙ Η ΡΕΝ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΥ Κ-20: ΑΓΓΙΞΕ ΤΟ ΧΑΛΚΙΝΟ Η ΡΕΤΣΑ

Κάτι τρέχει με Λόπεθ στον Ατρόμητο,  
στο κάδρο ο Γιαννίκης Agent Greek

22:00 MEGA

Ο Γεράσιμος Μανωλίδης εξηγεί 
για ποιο λόγο ο πρόεδρος  
της ΚΟΕ στέρησε το... χρυσό  
από την εθνική ομάδα πόλο

Ο ΒΛΑΧΟΣ ΕΜΕΙΝΕ,  
Ο ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΣ ΤΑ ΜΑΖΕΥΕΙ!

21:00  OPEN TV
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Εδώ στην Ελλάδα βιαζόμαστε να βγάλουμε συ-
μπεράσματα. Έχουμε, επίσης, την κακή συνήθεια 
να υποτιμούμε πρόσωπα και καταστάσεις, το ‘χου-
με σε κακό να πούμε έναν καλό λόγο. Έξω δεν εί-
ναι (απαραίτητα) πιο έξυπνοι από εμάς. Απλώς 
έχουν τη στοιχειώδη σύνεση του να αντιλαμβά-
νονται ότι ένας καλός επαγγελματίας είναι κέρ-
δος πολλαπλό. «Αν πας εσύ καλά, θα πάω κι εγώ 
καλά», η λογική τους. Προσφέρουν άρα τις κατά 
το δυνατόν βέλτιστες συνθήκες για να μπορέσει 
να δουλέψει κανείς. Ιδίως ψυχολογικά. Κι αυτή 
ακριβώς είναι η κύρια αιτία που βλέπουμε να «λά-
μπουν» εκτός συνόρων ποδοσφαιριστές που 
εδώ τους είχαμε κατατάξει ως «λίγους». Ο Δημή-
τρης Κολοβός συνοψίζει ακριβώς αυτό που πε-
ριγράφουμε. Και δεν παίζει δα σε κάποιο μεγάλο 
πρωτάθλημα, ούτε σε αντίστοιχο κλαμπ. Στην Σέ-
ριφ Τίρασπολ αγωνίζεται. Να, όμως, που αυτή η 
«ταπεινή» μολδαβική ομάδα βρίσκεται ένα βήμα 
πριν τους ομίλους του Champions League. Νίκη-
σε 3-0 την Ντιναμό Ζάγκρεμπ στο πρώτο μεταξύ 
τους ματς για τα πλέι οφ, Με γκολάρα του Έλληνα 
ποδοσφαιριστή. Ένα βόλε-ποίημα. Που τολμούν 
μόνο όσοι νιώθουν καλά, όσοι εισπράττουν καθη-
μερινά στήριξη στο εργασιακό τους περιβάλλον. Ο 
Κολοβός, βασικά, ανταποδίδει την εμπιστοσύνη. 
Όπως πέρυσι ο Γιώργος Γιακουμάκης με τη Φέν-
λο, όπως αρκετοί ακόμα συμπατριώτες μας που 
έφυγαν και βρήκαν την υγειά τους…

ΓΡΑΦΕΙ Ο  ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Ο ΠΑΟΚ ετοιμάζεται για ένα παιχνίδι που θα μπο-
ρούσε να χαρακτηριστεί και καθοριστικό για όλο το 
πλάνο της σεζόν, ωστόσο ο αρνητισμός είναι το συ-
στατικό που περικλείει αυτές τις ημέρες το «ασπρό-
μαυρο» στρατόπεδο. Όχι άδικα βέβαια! Οι μέρες 
περνούν και ο Δικέφαλος δεν έχει καταφέρει να φέ-
ρει ακόμα όλους τους παίκτες που θέλει, με τη… 
γκρίνια και τα ερωτηματικά να κυριαρχούν, αλλά 
προτεραιότητα έχει η πρόκριση. 
Αναμφίβολα, τα κενά στο ρόστερ είναι αρκετά, αν 
δηλαδή μιλάμε για μία ομάδα που θέλει να κάνει 
πρωταθλητισμό και μία καλή πορεία στην Ευρώπη. 
Μόνο τυχαία ο Ραζβάν Λουτσέσκου δεν αναφέρθη-
κε στο κλίμα που έχει δημιουργηθεί, ζητώντας εμπι-
στοσύνη στο υπάρχον ρόστερ και κάνοντας σαφές 
πως και ο ίδιος γνωρίζει το που ακριβώς χρειάζεται 
ενίσχυση η ομάδα. Όμως ξεκαθάρισε ότι προέχουν 
οι δύο αναμετρήσεις και μετά θα γίνει κουβέντα. 
Οι «ασπρόμαυροι» έχουν δώσει τα δείγματα γρα-
φής για το πως κινούνται τη φετινή χρονιά, δείχνο-
ντας ξεκάθαρα πως δεν θα φέρουν παίκτες απλά 
για να φέρουν. Ο άτυχος Νέλσον Ολιβέιρα είναι μία 
περίπτωση που ξέρει καλά το ελληνικό πρωτάθλη-
μα και κουμπώνει στα «θέλω» του Ραζβάν Λουτσέ-
σκου και το βιογραφικό του Γιασμίν Κούρτιτς μαρ-
τυράει από μόνο του γιατί τον επέλεξαν. Όπως και 
τα ονόματα που προκύπτουν από το ρεπορτάζ, δεί-
χνουν την κατεύθυνση. Όμως είναι περιπτώσεις 
που χρειάζονται χρόνο. Η θέληση υπάρχει και η 
ομάδα δεν θα μείνει «γυμνή», όμως προέχει η πρό-
κριση στους ομίλους και εκεί πρέπει άπαντες να 
επικεντρωθούν.

ΔΕΝ ΥΠΆΡΧΟΥΝ  
ΠΕΡΙΘΏΡΙΑ... ΑΡΝΗΤΙΣΜΟΎ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΜΑΡΙΟΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ

ΒΡΗΚΕ ΤΗΝ  
ΥΓΕΙΑ ΤΟΥ 

Αποψη
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Ο ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ «ΒΛΕΠΕΙ» ΠΩΣ ΔΕΝ  
ΤΣΟΥΛΑΕΙ ΜΕ ΤΟΝ ΑΝΧΕΛ ΛΟΠΕΘ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΕΙ ΣΤΗΝ ΑΤΖΕΝΤΑ ΤΟΝ ΓΙΑΝΝΙΚΗ 

Δεν είμαστε υπερβολικοί. Μήτε έχουμε 
πρόθεση για… ίντριγκα! Ρεαλιστής είμαι, το 
ξέρετε. Γράφω όσα μαθαίνω. Πάμε στο παρα-
σύνθημα. Ατρόμητος. Εδώ και μία διετία στην 
απόλυτη αφάνεια. Αναστασίου, Παντελίδης, 
Κάναντι και ξανά μανά Παντελίδης. Μηδέν εις 
το πηλίκο. Φέτος, το «αφεντικό» προχώρησε 
σε υπέρβαση: Κουλούρης, Χατζηισαϊας, Σπι-
ριντόνοβιτς, Βασιλαντωνόπουλος, Καρτάλης 
και Σια! «Έχτισε» πολύ στο μπάτζετ. Πάντως, 
στο γήπεδο –έστω και σε φιλικό επίπεδο- δε 
γίνεται η ανάλογη απόσβεση. Έχουμε και 
λέμε: 8 φιλικά, μόλις 2 ισοπαλίες και 6 ήττες! 
22 γκολ παθητικό, ήτοι 3 ανά ματς. Έχε χάρη 
που η σέντρα της Super League πήρε ανα-
βολή μέχρι νεοτέρας, ειδάλλως… Στην ομά-
δα απουσιάζει το winning spirit, η εικόνα των 
αγώνων της προετοιμασίας έχουν θορυβήσει 
τον πρόεδρο Γιώργο Σπανό και δίχως δεύ-
τερη κουβέντα ο Ανχελ Λόπεθ οφείλει να αλ-
λάξει το τσιπάκι. Και μάλιστα ΑΜΕΣΑ, όπως 
μου μετέφερε αξιόπιστη πηγή από το Περι-
στέρι. Το μεγαλύτερο θέμα για τον Ισπανό εί-
ναι το προπονητικό του ego. Ακόμη και τώρα 
βγάζει μία αίσθηση έπαρσης δίχως να αντι-
λαμβάνεται στο 100% την επίγνωση της κα-
τάστασης. Μάλιστα, η ίδια μαρτυρία μας με-
τέφερε πως ο φάκελος του διακαή πόθου του 
καλοκαιριού, Αργύρη Γιαννίκη, έχει ανοίξει 
διακριτικά στον Ατρόμητο. Ο 41χρονος που 
ακόμη την «ψάχνει» για τον επόμενο πάγκο 
(σ.σ.: δέχθηκε πρόταση από ομάδα Γ’ Εθνι-
κής στην Γερμανία) όσο παραμένει διαθέσι-
μος δε βγαίνει από την ατζέντα του Γιάννη 

Αγγελόπουλου. Κρατήστε το…     

Agent Greek

Ο ΠΑΟΚ ΚΑΙ Η ΔΥΣΤΟΚΙΑ  

Ραζβάν, απορώ…  
Επαναλαμβάνω: ο σκόπελος της 
Μποέμιανς ανήκει στο παρελθόν. 
Όπως και ο Τζόλης. Αλλά εγώ δεν 
είδα κανένα διάδοχό του, ενώ «φώ-
ναζε» εδώ και κανένα 6μηνο πως 
αποχωρεί. Μήτε για εκείνο το αρι-
στερό μπακ έχω δει προκοπή από 
τα τέλη Ιουνίου που ψάχνει η ομά-
δα. Για το Νο9 που λογικά θα ́ ναι και 
ο πρώτος που θα εμφανιστεί λογι-
κό να πιάνεσαι εξαπίνης. Και όμως 
μου λένε πως ο Λουτσέσκου παρα-
μένει cool!   

ΚΑΘΕ ΕΜΠΟΔΙΟ ΓΙΑ ΚΑΛΟ  
ΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ  

 «Ψηλώνει» ο κύριος…  
21 ματς! Δεν τα λες και λίγα. «Αξιο-
πρεπής», το report! Και όμως στην 
ΑΕΚ στήριξαν ξανά για 2η επιλογή 
τον Τσιντώντα. Εκ των υστέρων κα-
λύτερα για τον Γιώργο Αθανασιά-
δη. Δεν το σκέφτηκε καν μόλις έπε-
σε στο τραπέζι η Σερίφ. Εφτά ματς 
Ευρώπης, 5 clean sheets (μόλις 2 
γκολ παθητικό) παρακαλώ και απέ-
χει 90’ από τους ομίλους του Τσά-
μπιονς Λιγκ! Μόλις ένα χρόνο πριν 
το φινάλε του συμβολαίου με ΑΕΚ. 
Transfer «μυρίζομαι»…   

Ο ΜΠΑΡΚΑΣ ΖΟΡΙΖΕΤΑΙ ΓΙΑ ΔΑΝΕΙΣΜΟ  

Παραμένει «αιχμάλωτος»  
Το status του παραμένει αβέβαιο! Όχι φυσι-
κά στην Σέλτικ μια και μετά τον πρώτο αγώνα 
με την Μίντιλαντ εξαφανίστηκε από προσώ-
που γης. Στο market μέχρι νεοτέρας δε φέρε-
ται να ́ χει πέραση μια και δεν έχει εκδηλωθεί 
ακόμη επίσημο ενδιαφέρον για μονοετή δα-
νεισμό. Μην ξεχνάμε πως πρακτικά ο Βασί-
λης Μπάρκας δεν έχει original εκπρόσωπο 
και τα κουμάντα κάνουν ο μπαμπάς και ένας 
attorney! Με ότι αυτό συνεπάγεται…   

ΧΑΙΡΕΤΙΣΕ Ο ΜΠΡΟΥΝΟ! 

Το έλυσε...
Μπρούνο στον Άρη πάπαλα! Ο Βραζιλιάνος σταμάτησε προ-
πονήσεις και έλυσε και το συμβόλαιο του. Από ότι μαθαίνω 
250 χιλιάρικα είχε για φέτος και δεν πήρε αποζημίωση. Τώρα 
για την επόμενη ομάδα του, φεύγοντας από το «Βικελίδης», 
έλεγε ότι δεν θα συνεχίσει στην Ελλάδα. Αυτό είπε, αυτό με-
ταφέρω. Προσωπικά δεν θα απέκλεια τίποτε… 

➠

➠

➠

➠

ΑΡΓΥΡΗ,  
«ΖΕΣΤΑΣΟΥ»  
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Η ΑΝΤΙΔΡΑΣΗ
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΘΕΛΕΙ ΝΑ ΞΕΠΕΡΑΣΕΙ 
ΟΣΑ ΣΥΝΕΒΗΣΑΝ  
ΜΕ ΤΗΝ ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Ο Ολυμπιακός ρίχνεται ξανά 
στην ευρωπαϊκή του μάχη και 
αυτή την φορά θέλει να πετύχει. 
Η πρώτη αναμέτρηση με την Σλό-
βαν Μπρατισλάβας είναι όλα τα λε-
φτά. Θέλει να ξεπεράσει όσα έγι-
ναν με την Λουντογκόρετς που τον 
έστειλαν στα play off του Γιουρό-
πα Λιγκ. Ο Πέδρο Μαρτίνς ήταν ξε-
κάθαρος στις δηλώσεις του. «Πρέ-
πει να βελτιώσουμε την επιθετική 
λειτουργία. Να έχουμε πάθος για 
τη νίκη. Καλύτερη κυκλοφορία της 
μπάλας. Δεν είμαστε σε καλή στιγ-
μή. Αλλά πιστεύουμε στην δουλειά 
μας. Θα δώσουμε μια διαφορετική 
απάντηση. Να δείξουμε πως υπάρ-
χει καλύτερο κλίμα στις προπο-
νήσεις. Να δείξουμε την θέληση 
που είχαμε και στην παράταση του 
ματς με την Λουντογκόρετς, όταν 
και παίξαμε με παίκτη λιγότερο», 
ήταν το μήνυμα που έδωσε στην 
συνέντευξη Τύπου. Από την πλευ-
ρά του ο Σωκράτης Παπασταθό-
πουλος υπογράμμισε: «Θα παρου-
σιαστούμε καλύτεροι. Το πιστεύω. 
Αυτή η εβδομάδα εντός και εκτός 
γηπέδου ήταν σημαντική. Βελτι-
ώσαμε κάποια πράγματα. Εγώ αι-
σθάνομαι καλά. Πέρασα ένα 15νθή-
μερο εκτός, αλλά πλέον είμαι καλά. 
Κι ένα όνομα σαν εμένα πρέπει 
να δίνω το καλύτερο και αυτό θα 
κάνω». Ο Πορτογάλος τεχνικός μί-
λησε και στους παίκτες πριν την 
προπόνηση. Στην οποία εξήγησε 
πως μπορούν να δώσουν τις απα-
ντήσεις που πρέπει. Και που πε-
ριμένει η διοίκηση και ο κόσμος.

Εκτός ο Χασάν
Ο Ολυμπιακός ολοκλήρωσε την προετοιμα-
σία του για το ματς με την Σλόβαν Μπρατι-
σλάβας, έχοντας εκτός τον Αχμέντ Χασάν, 
που αποτελεί τον δεύτερο παίκτη, ο οποίος 
«πληρώνει» τα όσα ακολούθησαν του απο-
κλεισμού από την Λουντογκόρετς.Μια επι-
βεβαίωση για το Sportime που είχε αναφέρει 
πως εκτός από τον Σεμέδο, υπάρχει δυσμέ-
νεια και για τον Χασάν. Ο Αιγύπτιος επιθετικός 
δεν είναι στα καλύτερα του. Μπορεί να έχει 
επηρεαστεί και από την απόκτηση του Τι-
κίνιο Σοάρες. Παράλληλα δεν απέδω-
σε τα αναμενόμενα με Νέφτσι Μπα-
κού και Λουντογκόρετς.

Ενδεκάδα  
με εκπλήξεις
Ο Πέδρο Μαρτίνς ετοιμάζει εν-
δεκάδα με αρκετές αλλαγές. 
Με βάση την δοκιμή που έκανε 
χθες αναμένεται να ξεκινήσουν 
οι: Βατσλίκ, Λαλά, Σωκράτης, 
Σισέ, Ρέαμπτσιουκ, Εμβιλά, Κα-
μαρά, Αγκιμπού Καμαρά, Ονιε-
κούρου, Μασούρα, Ελ Αραμπί. 
Ο Ονιεκούρου ετοιμάζεται για 
ντεμπούτο και ο Βατσλίκ. Στο 
μεταξύ την πρώτη προπόνηση 
έκανε ο Ρόνι Λόπες που δηλώ-
θηκε στην ευρωπαϊκή λίστα αντί 
του Κρίστινσον.

ΠΙΘΑΝΗ 11ΑΔΑ

ΒΑΤΣΛΙΚ

ΛΑΛΑ

ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΟΝΙΕΚΟΥΡΟΥ

ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ

ΕΜΒΙΛΑ ΚΑΜΑΡΑ

ΑΓΚΙΜΠΟΥ ΚΑΜΑΡΑ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΡΕΑΜΠΤΣΙΟΥΚ

ΣΙΣΕ

4-2-3-1

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ              ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣVS          
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ: ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ

22:00 MEGA
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Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΙΔΕΡΑΣ ΗΡΘΕ 
ΕΝΤΕΛΩΣ ΑΝΑΠΑΝΤΕΧΑ 
ΓΙΑ ΤΟ «ΤΡΙΦΥΛΛΙ» ΚΑΙ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙ ΠΡΟΣΔΟΚΙΕΣ  

Παν
αθη

ναϊκ
ός

ΑΠΡΟΣΜΕΝΗ 
ΜΕΤΑΓΡΑΦΗ 

Εν αναμονή των μεταγρα-
φών που όλο έρχονται και όλο 
στο… δρόμο είναι, ο Παναθηνα-
ϊκός μπορεί να αντλεί παρηγο-
ριά από το γεγονός ότι φαίνεται 
πως του βγαίνει μια προσθή-
κη από το πουθενά. O Γιώργος 
Σιδεράς δεν ήταν προγραμμα-
τισμένο να είναι αυτή τη στιγ-
μή «εδώ». Ευνοϊκές (γι’ αυτόν) 
συγκυρίες τον έκαναν να ταξι-
δέψει στην Ολλανδία. Μπήκε 
στην αποστολή μόνο και μόνο 
επειδή οι Πούγγουρας-Σένκε-
φελντ ήταν off και η ομάδα είχε 
κατεπείγουσα ανάγκη από στό-
περ, αφού η ενίσχυση αργού-
σε (κλασικά…). 
Αυτό, όμως, ήταν το μόνο τυ-
χαίο της υπόθεσης. Τα υπόλοι-
πα τα κέρδισε με το σπαθί του. 
Με αποτέλεσμα να λογίζεται 
πλέον ως η ευχάριστη έκπλη-
ξη αυτής της προετοιμασίας για 
το «τριφύλλι». Ο Νο1 κερδισμέ-
νος. Ο Παναθηναϊκός έχει στα 
χέρια του ένα παιδί που αν δου-
λευτεί σωστά μπορεί να κάνει 
μια πολύ καλή καριέρα. Το ευοί-
ωνο ότι παρά τη ξαφνική επιτυ-
χία και δημοσιότητα, ο Σιδεράς 
παραμένει προσγειωμένος. 
Κατανοεί ότι είναι ακόμα μόλις 
στην αρχή και ότι ο δρόμος μέ-
χρι την καθιέρωση είναι ακόμα 
πολύ μακρύς. Το επίσης θετι-
κό είναι ότι δεν ξεχνά αυτούς 
που τον βοήθησαν πριν γίνει 
γνωστός. Με τις εμφανίσεις του 
στην προετοιμασία έσπασαν τα 
τηλέφωνα από ατζέντηδες που 
μυρίστηκαν «χρυσό», ωστόσο 
ο μικρός είχε μιλήσει και συμ-
φωνήσει από πριν με την Fair 
Football Agency και δεν άλλα-
ξε άποψη μετά. Είχε δώσει το 
λόγο του και το σεβάστηκε. Κι 
αυτό από μόνο του δείχνει ποι-
ότητα ήθους και χαρακτήρα. Πο-
λύτιμο για κάθε επαγγελματία. 

Επιβεβαίωση Sportime  
με Μαρτίνη 

Ο Απόστολος Μαρτίνης, όπως αποκάλυψε 
χθες το e-Sportime, ανακοινώθηκε επίση-
μα από το «τριφύλλι». Σε πρώτη φάση για 
τη β’ ομάδα, αλλά με προοπτική «προαγω-
γής» πολύ σύντομα. Στη Β’ ομάδα των «πρα-
σίνων» εντάσσονται και ακόμα τρεις νεαροί 
παίκτες, οι Γιάννης Σαρδέλης, Ευαγόρας Αντω-
νίου και Χρήστος Μαραθωνίτης. Επίσης το 
συμβόλαιό του για δύο χρόνια ανανέωσε 
ο μέσος Ηλίας Ηλιάδης.

➦
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Επιτυχής η επέμβαση
Μόλο στο κέντρο της μεταγραφο-
λογίας, ο Λιβάι Γκαρσία είχε άλλο… 
καημό αυτές τις μέρες. Μπήκε στο 
χειρουργείο και υποβλήθηκε σε κα-
θαρισμό στο αριστερό γόνατο επει-
δή είχε υποστεί μια μικρή ρήξη στο 
μηνίσκο. Η επέμβαση ήταν πετυχη-
μένη και ο 23χρονος εξτρέμ αναμέ-
νεται να επιστρέψει στα γήπεδα σε 

3-4 εβδομάδες. 

Για καιρό οι μεγάλες ελληνικές ομά-
δες αντιμετώπιζαν τις πωλήσεις των 
καλών τους ποδοσφαιριστών σαν έν-
δειξη αδυναμίας. Μια παρωχημένη και 
λανθασμένη αντίληψη της πραγματι-
κότητας, η οποία τα τελευταία χρόνια 
τείνει να εκλείψει. Αυτό δεν σημαίνει 
και ότι μαθαίνεται έτσι εύκολα και από 
τη μία στιγμή στην άλλη η τέχνη της 
καλής πώλησης. Είναι μία πολυεπί-
πεδη διαδικασία με αρκετές μεταβλη-
τές. Η ΑΕΚ αποτελεί χαρακτηριστικό 
παράδειγμα. Δυσκολεύεται διαχρο-
νικά να αντλήσει τη μέγιστη δυνατή 
(υπερ)αξία από τα καλύτερα περιου-
σιακά της στοιχεία. Στο πρόσφατα 
παρελθόν, για παράδειγμα, απέρρι-
ψε πολύ προσοδοφόρες προτάσεις 
για τον Πέτρο Μάνταλο – συζητήσι-
μο το αν έπραξε σοφά. Τα 5 εκατ. που 
πήρε από τη Σέλτικ για τον Βασίλη 
Μπάρκα είναι η ακριβότερη ever πώ-
ληση της ιστορίας της. Ο Λιβάι Γκαρ-
σία κάλλιστα μπορεί να σπάσει αυτό 
το ρεκόρ. Έχει αγωνιστικά προσόντα 
που δεν βρίσκεις εύκολα και μεγάλα 
περιθώρια εξέλιξης. Κι αυτό είναι το 
επόμενο μεγάλο στοίχημα της Ένω-
σης. Να λάβει το μάξιμουμ όποια στιγ-
μή αποφασίσει να παραχωρήσει τον 
ακραίο επιθετικό από το Τρινιντάντ 
και Τομπάγκο. Γι’ αυτό είπε «όχι» σε 
πρόταση της Βόλφσμπουργκ ύψους 
7 εκατ. ευρώ, σύμφωνα με πληρο-
φορίες του Sportime. Και βεβαίως 
στα ακόμα λιγότερα (5 εκατ. ευρώ) 
της Γουότφορντ. Επειδή πιστεύει ότι 
μπορεί να βρει πολλά περισσότερα 
χρήματα στο μέλλον και επειδή υπο-
λογίζει την αξία του 23χρονου εξτρέμ 
στα 15 εκατ. ευρώ. Ρεαλιστικό ή όχι, 
το μέλλον θα δείξει. Σημειωτέο ότι το 
αντλήσει η ΑΕΚ το μέγιστο δυνατό 
για τον Λιβάι γίνεται ακόμα πιο ση-
μαντικό, δεδομένου ότι έχει μόνο το 
60% των δικαιωμάτων του – το υπό-
λοιπο το έχει κρατήσει η Μπεϊτάρ Ιε-
ρουσαλήμ. 

AΕΚ

H AEK ΕΧΕΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΠΛΑΝΟ  
ΚΑΙ ΠΡΟΣΔΟΚΙΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΛΙΒΑΪ ΓΚΑΡΣΙΑ

Φιλικό με τον Αστέρα Τρίπολης 
Αφού το πρωτάθλημα δεν (λέει να) αρχίσει, οι ομά-
δες κάτι πρέπει να κάνουν για να μην σκουριάσουν. 

Στο πλαίσιο αυτό, η ΑΕΚ θα υποδεχτεί τον Αστέρα Τρίπο-
λης θα υποδεχθεί σε φιλικό παιχνίδι το Σάββατο (21/8) 
στο ΟΑΚΑ. Αρκετά πιθανό το ντεμπούτο του Νορντίν 
Αμραμπατ, ενώ είναι ξανά στη διάθεση του Βλά-
νταν Μιλόγεβιτς οι Σέρχιο Αραούχο, Κώστας 
Γαλανόπουλος.

ΤΟ ΜΑΞΙΜΟΥΜ

➦

1 ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΠΑΡΚΑΣ ΣΕΛΤΙΚ 2020 5

2 ΣΩΚΡ. ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΤΖΕΝΟΑ 2008 3,8

3 ΟΓΚΝΙΕΝ ΒΡΑΝΙΕΣ ΑΝΤΕΡΛΕΧΤ 2018 3,2

4 ΣΩΤΗΡΗΣ ΚΥΡΓΙΑΚΟΣ ΛΙΒΕΡΠΟΥΛ 2009 3

5 ΝΑΤΣΟ ΣΚΟΚΟ ΑΛ ΑΪΝ 2011 2,8

Θ ΟΝΟΜΑ ΟΜΑΔΑ ΣΕΖΟΝ ΠΟΣΟ

* Τα ποσά είναι σε εκατ. ευρώ 

ΟΙ ΠΕΝΤΕ ΑΚΡΙΒΟΤΕΡΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΕΚ
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ΣΚΟΡ ΠΡΟΚΡΙΣΗΣ
Ο ΠΑΟΚ ΥΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΡΙΕΚΑ ΚΑΙ ΘΕΛΕΙ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΟΥ ΝΑ ΚΑΝΕΙ ΠΙΟ ΕΥΚΟΛΟ ΤΟ ΕΡΓΟ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΡΕΒΑΝΣ ΚΑΙ ΤΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΜΙΛΟΥΣ

Για δύο αλλαγές
Η ανακοίνωση της αποστολής για το ματς με την Ριέκα, 
είχε μια έκπληξη. Ο Ζίβκο Ζίβκοβιτς δεν ήταν μέσα σε 
αυτή. Και την θέση του πήρε ο νεαρός τερματοφύλακας 
Ταλιχμανίδης. Εκτός έμεινε ο Ίνγκασον και φυσικά ο 
Νέλσον Ολιβέιρα. Αναφορικά με την ενδεκάδα πληρο-
φορίες αναφέρουν πως θα έχει μόνο δύο αλλαγές, σε 
σχέση με αυτή απέναντι στην Μποέμιαν. Ο Κρέσπο 
αναμένεται να πάρει την θέση του Μιχαηλίδη στα στό-
περ. Και ο Σφιντέρσκι αυτή του τραυματία Ολιβέιρα. 
Συνοπτικά στην αποστολή είναι οι: Πασχαλάκης, Τα-
λιχμανίδης, Ροντρίγκο, Τέιλορ, Κρέσπο, Βαρέλα, Μι-
χάι, Μιχαηλίδης, Βιεϊρίνια, Λύρατζης, Εσίτι , Ντούγκλας 
, Τσιγγάρας, Κούρτιτς, Σβαμπ , Καγκάβα, Ελ Καντου-
ρί, Μπίσεσβαρ, Μουργκ, Λάμπρου, Α.Ζίβκοβιτς, Κού-
τσια, Σφιντέρσκι. ΠAO

K

Με την Μποέμιανς έκανε το καθή-
κον του ο ΠΑΟΚ. Πήρε τη νίκη με 
2-0, που του εξασφάλισε την συμ-
μετοχή στα play off του Europa 
Conference League. Σε μια ανα-
μέτρηση όπου πάντως υπήρξε 
ζήτημα για την αγωνιστική εικό-
να της ομάδας. Τώρα ξανά στην 
Τούμπα φιλοξενεί την Ριέκα (21:00 
/ OPEN TV) και θέλει να κάνει το 
πρώτο βήμα για την πρόκριση. 
Όπως είπε ο Ραζβάν Λουτσέσκου 
ζητούμενο είναι να έρθει η πρόκρι-
ση, στην παρούσα φάση και όχι 
να παίξουν καλή μπάλα. Και δίκιο 
έχει γιατί οι στόχος είναι η πρό-
κριση στους ομίλους. Μετά θα έρ-
θει και η καλή μπάλα. «Οι απαιτή-
σεις μου εκπληρώθηκαν κόντρα 
στη Μποέμιαν, προκριθήκαμε και 
αυτό είναι το πιο σημαντικό σε 
τέτοια παιχνίδια. Η ομάδα αντέ-
δρασε καλά. Η δουλειά βρίσκεται 
ακόμα στην αρχή της. Παρατηρώ 
ότι όλοι παλεύουν και προσπα-
θούν για να είναι μέρος μιας νι-
κήτριας ομάδας», είπε ο Λουτσέ-
σκου στην συνέντευξη Τύπου. 
Στην οποία ρωτήθηκε και για τις 
μεταγραφές, που δεν έχουν γίνει, 
μετά και την πώληση του Τζόλη. 
«Σκέφτομαι μόνο το παιχνίδι, και 
μετά για το επόμενο στην Κροα-
τία. Ξέρουμε πάρα πολύ καλά ότι 
πρέπει να ολοκληρώσουμε το ρό-
στερ μας για την επόμενη σεζόν. 
Ξέρουμε όλοι το τι χρειαζόμαστε, 
παρόλα αυτά πρέπει τώρα να συ-
γκεντρωθούμε αναμέτρηση και να 
μην υπάρχει αρνητικό. Αν θέλετε 
ένα σχόλιο για τον Τζόλη, ήταν η 
τέλεια στιγμή να πωληθεί. Μιλά-
με για το καλύτερο πρωτάθλημα 
στον κόσμο». Από την μεριά του ο 
Αντρίγια Ζίβκοβιτς, υπογράμμισε: 
«Είχαμε αρκετό χρόνο να προε-
τοιμαστούμε για το παιχνίδι. Είμα-
στε προετοιμασμένοι και ελπίζω 
να κερδίσουμε. Προφανώς και δεν 
είναι ο ίδιος αντίπαλος. Θέλουμε 
να παίξουμε καλό ποδόσφαιρο και 
να κάνουμε το βήμα για την πρό-
κριση». Ρωτήθηκε για το συμβό-
λαιο του, για να απαντήσει: «Δεν 
θα ήθελα να μιλήσω για αυτό αυτή 
τη στιγμή. Είμαι εδώ για να μιλή-
σω για το αυριανό παιχνίδι».

ΠΙΘΑΝΗ 11ΑΔΑ

ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΣΟΑΡΕΣ ΒΙΕΪΡΙΝΙΑ

ΒΑΡΕΛΑ

ΚΟΥΡΤΙΤΣ

Α. ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ ΕΛ ΚΑΝΤΟΥΡΙ

ΜΠΙΣΕΣΒΑΡ

ΣΦΙΝΤΕΡΣΚΙ

ΚΡΕΣΠΟ

ΣΒΑΜΠ

4-2-3-1

ΠΑΟΚ              ΡΙΈΚΑ                VS          
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ: ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ

21:00  OPEN TV
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ΜΠΡΟΥΝΟ ΦΕΛΙΠΕ

«Αντίο» με παράπονο!
Ο Μπρούνο Φελίπε λύνει το συμβόλαιο του. Σήμε-
ρα, αύριο. Θέμα χρόνου. Ο Βραζιλιάνος σταμάτησε 
τις προπονήσεις και αποχαιρέτησε. Με παράπονα, 
αφού όπως μεταφέρει στο περιβάλλον του, ο Μά-
ντζιος δεν του έδωσε τις ευκαιρίες που άξιζε. Η αλή-
θεια είναι οτι ο Μπρούνο έχει εξαιρετικά στοιχεία ως 
ποδοσφαιριστής, αλλά στο «Βικελίδης» δεν... κόλ-
λησε. Συμβαίνουν αυτά. Και για τον Μαρτίνη σας 
τα γράψαμε. Ελεύθερος φεύγει και όχι δανεικός. 
Δύο στα δύο.

Ένα βήμα μπροστά το Sportime. 
Πρώτο αποκάλυψε το ενδιαφέρον 
του Άρη και μάλιστα προχωρημέ-
νο, για τον Ραφίκ Γκιτάν της Ρεν. 
Οταν ακόμα και ο Μάντζιος μιλού-
σε μόνο για επιθετικό και κεντρι-
κό αμυντικό. Τώρα λοιπόν που το 
«έπαιξαν» όλοι το θέμα με τον Γάλ-
λο μεσοεπιθετικό και τον δίνουν 
«κλεισμένο», το Sportime αποκα-
λύπτει το επόμενο επεισόδιο από 
το σίριαλ με τον Γκιτάν.
Ο Άρης με τον ποδοσφαιριστή τα 
έχουν βρει σε όλα. Για τετραετές 
συμβόλαιο. Η υπόθεση όμως έχει 
«παγώσει». Και το «πάγωμα» έχει 
να κάνει με τις απαιτήσεις της Ρεν. 
Ξεκίνησαν τις... ανταύγειες οι Γάλ-
λοι και ο Θόδωρος Καρυπίδης έχει 
βάλει άνω τελεία στην ιστορία.
Κάτι... τρελά άρχισαν να λένε στο 
αφεντικό του Άρη για ρήτρες και 
ιστορίες και ο «Κάρυ» τους δίνει 
χώρο και χρόνο να το ξανασκε-
φτούν λιγάκι. Πλέον, ο Άρης έχει 
κάνει... θόρυβο με τις μεταγραφές 
του και το μπιφτέκι έχει γυρίσει. 
Αρίμπας και Λέμος από «δύσκο-
λοι» ψάχνουν γέφυρες για επα-
ναδιαπραγμάτευση, αλλά ο Άρης 
τους το ξέκοψε. «Δεν παίζει».
Ξεφύγαμε όμως. Να κλείσουμε την 
παρένθεση και να επανέλθουμε 
στα του Γκιτάν. Η Ρεν άλλαξε τις 
οικονομικές τις απαιτήσεις. Προς 
τα πάνω εννοείται. Το... τυράκι 
που δίνουν στον Καρυπίδη, εί-
ναι οψιόν αγοράς με τα... τριπλά-
σια από όσα δώσει ο Άρης, για να 
τον πάρουν πίσω. Δεν «τσίμπη-
σε» όμως και το αφήνει στην άκρη 
λίγο το θέμα του Γκιτάν. Χωρίς 
να σημαίνει οτι έχει «καει», απλά 
μπαίνει λίγο στον «πάγο», μέχρι 
να επανέλθουν οι Γάλλοι. Και θα 
επανέλθουν.

AΡΗ
Σ

ΟΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΤΗΣ ΡΕΝ!

Η ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΤΟΥ ΡΑΦΙΚ 
ΓΚΙΤΑΝ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΙ ΤΟΣΟ 
ΤΕΛΕΙΩΜΕΝΗ - ΤΑ... ΤΡΕΛΑ ΤΩΝ 
ΓΑΛΛΩΝ ΚΑΙ ΤΟ... ΤΥΡΑΚΙ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΤΣΙΜΠΗΣΕ Ο ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ
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ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ

Δεν το πίστευαν
Ακόμη και πέριξ του Περιστερίου απο-
ρούσαν με την κλήση του Πίριτς στη Βο-
σνία, αλλά έτσι είναι εάν έχεις τα κονέ. Ο 
27χρονος τερματοφύλακας έχει... κατα-
πλήξει τα πλήθη με τις έως τώρα επιδό-
σεις του στα φιλικά. Σε τέτοιο σημείο που 

μπήκαν σκέψεις ακόμα και για την 
απόκτηση άλλου τερματο-

φύλακα. Προς το πα-
ρόν μπήκαν στον 

πάγο όμως.

ΠΑΣ ΓΙΆΝΝΙΝΑ

Κάηκε στο ζέσταμα
  
Με την... όπισθεν έχει ξεκινήσει ο Ηρακλής Μεταξάς στα Γιάννε-
να. Λίγος ο καιρός εκεί, αλλά πολλές οι περιπτώσεις που έχει βγει 
φάουλ και αρχίζει να στραβώνει κόσμος μαζί του. Εντός και εκτός 
αποδυτηρίων. Τις προάλλες στο φιλικό της Τρίπολης έδωσε εντο-
λή στον Μπρένερ για ζέσταμα και τον... 
ξέχασε. Λεπτό δεν έπαιξε ο Αρ-
γεντινός. Και πού είστε 
ακόμα, θα πούμε 
εμείς.

ΠΛΗΡΩΜΕΣ  
ΜΕ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ  
ΚΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ  
ΝΑ ΦΤΙΑΞΕΙ ΤΟ ΚΛΙΜΑ

SUPER 
LEAGUE

«Μία οικογένεια», ανέφερε η 
ανάρτηση του Παναιτωλικού 
στα social media και μαζί ανέ-
βηκαν και φωτογραφίες από το 
δείπνο που παρέθεσε ο Φώτης 
Κωστούλας στο ποδοσφαιρι-
κό τμήμα του Παναιτωλικού. 
Εσείς μπορεί να το πιστεύετε 
το... οικογενειακό κλίμα, εμείς 
έχουμε τις αμφιβολίες μας, κα-
θώς δεν έχει ξεκινήσει η νέα 
σεζόν με τον καλύτερο δυνα-
τό τρόπο.
Φημολογείται πως υπήρχε 
έντονη ανησυχία τελευταία για-
τί όσοι βρίσκονταν από πέρυ-
σι, είχαν ξεχάσει πώς είναι το 
χρώμα του χρήματος. Δεν ήταν 
και λίγοι οι μήνες που είχαν πε-
ράσει από την τελευταία φορά. 
Γι’ αυτό και έγιναν προσπάθει-
ες ώστε να πέσουν οι τόνοι. 
Δεν ήταν τυχαίο και το... τρα-
πέζωμα του αφεντικού προς 
το ποδοσφαιρικό τμήμα.
Περασμένα, ξεχασμένα βέβαια 
θα πούμε. Η κατάσταση συμμα-
ζεύτηκε, η εντολή για πληρω-
μές δόθηκε και όσοι κοιτάξουν 
πλέον τον λογαριασμό τους, 
θα τον δουν πιο φουσκωμένο.
Μέσα σε όλα κάπως έτσι εξη-
γείται και η μεταγραφική καθυ-
στέρηση. No money, no honey 
που λένε και ειδικά χωρίς το τη-
λεοπτικό συμβόλαιο. Στο θέμα 
του επιθετικού προέκυψαν και 
άλλες αναποδιές πάντως. Η 
σχεδόν κλεισμένη περίπτω-
ση του Ντουρμισάι τα πήγε 
όλα πίσω. Μην πάμε στο για-
τί χάλασε και ποιος φταίει και 
στεναχωρήσουμε το αφεντικό, 
κρίμα είναι. Αν δει κανείς τις 
άλλες ομάδες της κατηγορίας, 
μόνο ο ΟΦΗ ίσως ψάχνει επί-
σης δύο ενδεκαδάτες μεταγρα-
φές. Αυτό κάτι λέει για το πώς 
έχουν πάει έως τώρα τα πράγ-
ματα στα «καναρίνια». Τουλά-
χιστον τονίζεται πως ανεβά-
ζουν στροφές για τον χαφ και 
τον φορ. Για να δούμε...

ΖΟΡΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟ
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Ξεκίνησαν την προετοιμασία και 
ουσιαστικά μπαίνουν στο κλίμα 
της νέας αγωνιστικής περιόδου. 
Που από κάθε άποψη θα είναι ξε-
χωριστή. Πρώτον, διότι ο Ολυμπι-
ακός μετά από δύο χρόνια απου-
σίας, θα λαμβάνει μέρος και στην 
Basket League. Ανεβάζοντας έτσι 
το ενδιαφέρον του πρωταθλήμα-
τος, θέτοντας επιπλέον στόχους 
(διότι κακά τα ψέματα, την τελευ-
ταία διετία δεν είχε ουσιαστικό στό-
χο) που μπορεί να πιάσει και φυσι-
κά έχοντας σημαντικά οφέλη στον 
αγωνιστικό τομέα.
Δεύτερον αλλά σίγουρα σημαντι-
κότερο, ότι είναι η πρώτη χρονιά 
στην οποία ο Ολυμπιακός δε θα 
έχει τον Βασίλη Σπανούλη στο ρό-
στερ του. Κι εδώ είναι ένα πολύ 
«καυτό» θέμα που θα απαντηθεί 
στη διάρκεια της χρονιάς. Δεν είναι 
απλό για μια ομάδα η οποία για… 
έντεκα συνεχόμενα χρόνια (από το 
καλοκαίρι του 2010 μέχρι πριν λί-
γους μήνες όταν και ο V Span ανα-
κοίνωσε το τέλος) είχε άμεση εξάρ-
τηση κι επίδραση από έναν παίκτη, 
να περάσει στην επόμενη μέρα.
Για όλο αυτό το μεγάλο διάστημα, ο 
Ολυμπιακός ήταν η ομάδα του Σπα-
νούλη. Ακόμα και τώρα πρόσφα-
τα, που ο αρχηγός βρισκόταν στη 
«δύση» της καριέρας του. Έστω 
και «μηχανικά» ολοι περίμεναν 
ότι θα εμφανιστεί ο Σπανούλης 
για να δώσει λύση! Ήταν με-
γάλη η εξάρτηση του Ολυ-
μπιακού από έναν παίκτη 
που άλλαξε την ιστορία 
του. Κι αυτό είναι φυσι-
κό επόμενο.
Πλέον, η απουσία του 
Kill Bill αλλάζει και τα 
δεδομένα στον Ολυμπι-
ακό. Που «θωράκισαν» 
τον Σλούκα με τον εξαιρετι-
κό Γουόκαπ, που έδωσαν ση-
μείο αναφοράς στη ρακέτα με 
τον Φολ και φυσικά με παίκτες 
όπως ο ΜακΚίσικ, ο Λαρεντζάκης, 
ο Λούντζης (συν έναν γκαρντ που 
αναμένεται) προσθέτουν ακόμα πε-
ρισσότερη ενέργεια στο παιχνίδι 
τους. Η καλύτερη προσαρμογή των 
Ζαν Σαρλ και του μαχητή Μάρτιν, η 
εμπειρία των Παπανικολάου- Πρί-
ντεζη και φυσικά η «έκρηξη» του 
Βεζένκοφ που πέρυσι βγήκε στην 
πρώτη γραμμή της Euroleague, εγ-
γυώνται στον Μπαρτζώκα την επό-
μενη μέρα του Ολυμπιακού.
Ενός Ολυμπιακού που πλέον δεν 
είναι η ομάδα του Σπανούλη… Άλ-
λωστε δεύτερος Σπανούλης δε θα 
υπάρξει ποτέ. Όμως είναι μια ομά-
δα που δίνει πλέον το κίνητρο σε 
όλους να βγουν μπροστά.

ΕΛΕΙΠΕ Ο 
ΣΠΑΝΟΥΛΗΣ!

basketball

ΤΙ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ Ο  ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΕΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΗ ΣΕΖΟΝ ΧΩΡΙΣ ΤΟΝ KILL BILL
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Ξανά για Τάιλερ 
Ντόρσεϊ 

Από τις αρχές του καλοκαιριού ο Τάιλερ 
Ντόρσεϊ είχε μπει στο στόχαστρο του Ολυ-

μπιακού αλλά η υπόθεση δε μπορούσε να προ-
χωρήσει εκείνη την περίοδο. Ο λόγος; Ο Ντόρ-

σεϊ είχε θέσει ως προτεραιότητα να βρει ομάδα στο 
NBA και να επιστρέψει εκεί.  Αλλά το σχέδιο του 

μάλλον δεν θα υλοποιηθεί. Ο Ολυμπιακός έδειξε 
εκ νέου ενδιαφέρον για τον 25χρονο γκαρντ. 

Που αν αποκτηθεί θα αγωνιστεί ως γηγε-
νής. Στην Χίμκι ήταν τα δύο τελευταία 

χρόνια. Είχε 9,9 πόντους την πρώτη 
σεζόν και 11,2 τη δεύτερη. Και στις 

δύο είχε 39% στα τρίποντα. 
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Η Μαρία Αντρέ-
ιτσικ προχώρησε σε μια 

βαθιά ανθρώπινη ενέργεια, που-
λώντας το μετάλλιό της για να συγκε-

ντρωθούν χρήματα προκριμένου να γίνει 
εγχείρηση καρδιάς σε ένα οκτώ μηνών παι-

δί. Η «ασημένια» ολυμπιονίκης στο Τόκιο στον 
ακοντισμό, δεν έχει ούτε ένα μήνα που φόρεσε 

στο στήθος της το μετάλλιο, και θέλησε να κάνει εκ-
στρατεία προκριμένου να μαζευτούν  χρήματα για 
να σταλεί το παιδί στις ΗΠΑ και στο πανεπιστή-

μιο του Στάνφορντ. Η Πολωνή αθλήτρια ν’ αναφέ-
ρουμε ότι νοσηλεύτηκε το 2018 για θεραπείες για 

καρκίνο των οστών. Η «Zabka», αλυσίδα σού-
περ μάρκετ στην Πολωνία, ήταν νικήτρια 
στις προσφορές, πριν επιστρέψει το με-

τάλλιο στην Αντρέιτσικ! Συγκεντρώ-
θηκε το χρηματικό ποσό των 

129.000 δολαρίων.  

ΠΟΎΛΗΣΕ ΤΟ ΜΕΤΆΛΛΙΌ ΤΗΣ!

Ένας ειδικός 
γιατρός για τον «αχίλ-

λειο» παρακολουθεί αυτή 
την εποχή την Μαρία Μπελι-
μπασάκη, που προσπαθεί να 

επανέλθει από τον τραυματισμό 
της που την έχει ταλαιπωρήσει 
για αρκετό διάστημα. Το άσχη-

μο νέο για την Ελληνίδα 
πρωταθλήτρια είναι πως 

ακόμη πονάει…

Ο Τζαμαϊκανός σπρί-
ντερ Γιόχαν Μπλέικ 
αναρρώνει σε νοσοκο-
μείο του Κίνγκστον στην 
πατρίδα του, μετά από 
επείγουσα χειρουργι-
κή επέμβαση που υπο-
βλήθηκε. Προχώρησε 
σε αφαίρεση σκωληκο-
ειδούς απόφυσης στο 
παχύ έντερο. Ο «ασημέ-
νιος» ολυμπιονίκης του 
2012 στα 100μ., έμεινε 
στα ημιτελικά στο Τόκιο. 

S
P
O
R
T
S

Η Αναστασία Ρέτσα έφτασε κοντά στην κατάκτηση 
ενός μεταλλίου στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα Κ20 στο 
Ναϊρόμπι, αλλά έμεινε στην 4η θέση στον τελικό του 

επί κοντώ με 4,05μ. Εκτός έμεινε στο ίδιο αγώνισμα η 
Ηλιάνα Τριανταφύλλου με τρεις αποτυχημένες προ-
σπάθειες στα 3,80μ.
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ΕΓΩ ΕΙΜΑΙ 
ΓΙ’ ΑΛΛΟΥΣ ΕΥΘΥΣ ΚΑΙ ΜΕΝΤΟΡΑΣ,  
ΓΙ’ ΑΛΛΟΥΣ ΑΛΑΖΟΝΑΣ ΚΑΙ ΞΕΠΕΡΑΣΜΕΝΟΣ, 
Ο ΛΟΥΙΣ ΦΑΝ ΧΑΑΛ ΕΠΙΣΤΡΕΦΕΙ  
ΓΙΑ 3η ΦΟΡΑ ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΟΛΛΑΝΔΙΑΣ 

«Ποιος άλλος εκτός από εμένα θα μπο-
ρούσε να κάνει αυτή τη δουλειά; Και εγώ, 
αν ήμουν η ποδοσφαιρική Ομοσπονδία 
της Ολλανδίας, εμένα θα διάλεγα. Δεν το 
κάνω για εμένα, αλλά για να βοηθήσω το 
ολλανδικό ποδόσφαιρο». Η αυτοπεποίθη-
ση στα όρια της αλαζονείας αποτελεί σήμα 
κατατεθέν του Λουίς φαν Χάαλ από την 
πρώτη στιγμή που τον γνώρισε το ευρύ 
κοινό, στα 90s, ως δημιουργό εκείνης της 
σπουδαίας ομάδας του Άγιαξ. Το ίδιο και 
η έλλειψη τακτ. Όπως τα σκέφτεται, έτσι 
τα λέει. Χωρίς να δίνει δεκάρα τι επίπτω-
ση έχει στο προφίλ του. «Είμαι επίμονος, 
ειλικρινής και ευθύς. Κι αυτό μερικές φο-
ρές εκλαμβάνεται ως σκληρότητα», απα-
ντάει αυτός.
Αναλαμβάνει, για 3η συνολικά φορά, τους 
«οράνιε». Σε μια κρίσιμη καμπή. Ο Φρανκ 
ντε Μπουρ δεν μπόρεσε να συνεχίσει στα 
ελπιδοφόρα βήματα του Ρόναλντ Κούμαν, 
ο οποίος επανάφερε την ομάδα σε υψη-
λό επίπεδο πριν την παρατήσει για την 
Μπαρτσελόνα. Στο Euro 2020, η πορεία 
σταμάτησε στους «16» από την Τσεχία. 
Αποτυχία, μην το εξωραΐζουμε. Από τον 
«στοιχειωμένο» και ανασφαλή Ντε Μπουρ 
σε ένα από τα πιο μεγάλα «εγώ» στην 
ιστορία της προπονητικής όπως ο Φαν 
Χάαλ, πρόκειται για μια εντόνως ενδια-
φέρουσα ριζική μετάβαση προσέγγισης. 

ΤΟ ΕΧΕΙ ΑΚΟΜΑ; 
Ο 70χρονος προπονητής έβαλε τον πήχη 
πολύ ψηλά, λέγοντας πως στόχος είναι η 
κατάκτηση του Μουντιάλ του 2022. Το μέγα 
ερώτημα είναι αν μπορεί ακόμα να σταθεί 
στο τοπ επίπεδο μιας δουλειάς που άλ-
λαξε πολύ σε σχέση με όπως την έμαθε, 
με την εποχή που μεγαλούργησε. Η διετία 
του στη Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ (2014-16) 
συνιστά προβληματικό και ανησυχητικό 
δείγμα. Οι παίκτες δεν άντεχαν τη συμπε-
ριφορά, τον τρόπο σκέψης του, τον θεω-
ρούσαν ξεπερασμένο. Ένας προπονητής 
δεν χρειάζεται να είναι δημοφιλής. Αλλά 
πρέπει να εμπνέει το σεβασμό. Κι αυτό 
δεν ίσχυσε ποτέ εν προκειμένω.
Επίσης, είχε 5 χρόνια εκτός δουλειάς, 
λόγω προσωπικού προβλήματος είχε 
αποσυρθεί το 2016. Πολύ μεγάλο διάστη-
μα, ειδικά σε μια εποχή που «τρέχει» με 
γοργούς ρυθμούς. Ο ίδιος λέει ότι έχει ακό-
μα την όρεξη και πάντα την ικανότητα. 
Μυαλά δεν θα αλλάξει, αυτό είναι το μόνο 
σίγουρο. Ουδέποτε δέχτηκε να συμβιβα-
στεί, τώρα θα το κάνει; Θα συνεχίσει, λοι-
πόν, να διοικεί με σιδηρά πειθαρχία, να 
λειτουργεί σαν αυστηρός καθηγητής. Κι 
θα περιμένουμε να δούμε είναι αν οι Ολ-
λανδοί διεθνείς θα τον δουν ως μέντορα 
και θα προσαρμοστούν ή αν οι εντελώς δι-
αφορετικές παραστάσεις που έχουν από 
συλλογικό επίπεδο, θα κοντράρουν ανε-
πανόρθωτα με το ύφος και το πνεύμα που 
κομίζει. Δεδομένα, το υλικό των «οράνιε» 
είναι αρκετά ταλαντούχο, λείπει μόνο ένας 
άνθρωπος με πλάνο και την προσωπικό-
τητα για να το υποστηρίξει. Ο Φαν Χάαλ 
του άλλοτε (θα) ήταν ο καταλληλότερος 
για κάτι τέτοιο. Ο Φαν Χάαλ του σήμερα; 
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CONFERENCE LEAGUE 20:30
ΤΡΑΜΠΖΟΝΣΠΟΡ-ΡΟΜΑ 2-3 GOAL 1,98

Το μεγάλο όνομα της διοργάνωσης είναι η Ρόμα του Ζοσέ 
Μουρίνιο με τους Ιταλούς να ταξιδεύουν στη Τραπεζούντα. 
Το ματς δεν θα είναι εύκολο καθώς οι Τούρκοι αν βρουν 

χώρους θα κάνουν τη ζημιά.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Στα γκολ η 

επιλογή 
μας.

CONFERENCE LEAGUE 21:00
ΓΙΑΜΠΛΟΝΕΤΣ-ΖΙΛΙΝΑ Χ2 1,85

Την ύπαρξη τους στις ευρωπαϊκές διοργανώσεις παίζουν οι δύο 
ομάδες και θα τα δώσουν όλα για την πρόκριση. Γειτονικό 

ντέρμπι ανάμεσα σε Γιάμπλονετς και Ζίλινα με τις δύο 
ομάδες να παρατάσσονται με σφιχτό πλάνο στο πρώτο 

παιχνίδι.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Οι αποδόσεις 
αδικούν τη 

Ζίλινα.

CONFERENCE LEAGUE 20:30
ΒΑΣΙΛΕΙΑ-ΧΑΜΑΡΜΠΙ (+1,0) 1 1,75

Σε εξαιρετική κατάσταση η Βασιλεία τρέχει σερί 8 νικών και 
το κλίμα στην ομάδα είναι εξαιρετικό. Σε σκορ πρόκρισης 

στοχεύει σήμερα απέναντι στην ενθουσιώδης Χάμαρμπι. 
Αναμέτρηση με ξεκάθαρο φαβορί τους Ελβετούς.ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Το 
ποντάρισμα 
στο φαβορί.

EUROPA LEAGUE 22:00
ΡΕΙΝΤΖΕΡΣ-ΑΛΑΣΚΕΡΤ OVER 3 1,75

Αυτοκτόνησε η Ρέιντζερς του Στίβεν Τζέραρντ γνωρίζοντας 
οδυνηρό αποκλεισμό από την Μάλμε. Η είσοδος στους 

ομίλους του Γιουρόπα Λιγκ επιβάλλεται με το εμπόδιο της 
Αλασκέρτ από την Αρμενία να φαντάζει εύκολο.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Μεγάλη 

η διαφορά 
δυναμικότητας 
πάμε στα γκολ.

CONFERENCE LEAGUE 21:00
ΦΕΓΕΝΟΡΝΤ-ΕΛΦΣΜΠΟΡΓΚ (+1,0) 1  1,75

Βρίσκει ρυθμό σιγά σιγά η Φέγενορντ με την ομάδα να έρχεται 
από συνεχόμενες καλές εμφανίσεις. Είναι το φαβορί για την 

πρόκριση απέναντι στην ´Ελφσμποργκ και θα προσπαθήσει 
να επιβάλλει τον ρυθμό της από νωρίς.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η προτίμηση 
μας ξανά στο 

φαβορί.

EUROPA LEAGUE 22:00 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ (+1,0) 1 1,70

Στο Γεώργιος Καραισκάκης ο Ολυμπιακός θα υποδεχθεί την 
Σλόβαν Μπρατισλάβας με στόχο φυσικά να πάρει σκορ 

πρόκρισης. Οι ερυθρόλευκοι δεν έχουν περιθώρια καθώς 
ενδεχόμενος αποκλεισμός θα είναι καταστροφικός για την 

ομάδα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Άσος με 

χάντικαπ το 
σημείο μας.

ΚΡΙΣΙΜΕΣ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΣΕ ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ ΚΑΙ ΚΟΝΦΕΡΕΝΣ 
ΠΟΥ ΘΑ ΜΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΟΥΝ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΑ

www.xosetips.com
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
Σαν το παλιό καλό κρασί είναι ο πλέον ο 
Γιώργος Κοντής. Ο αθηναίος αμυντικός, 
που φέτος θα τον θαυμάσουμε με τη φα-
νέλα της Αθηναϊδας, είχε τους δικούς του 
προσωπικούς λόγους . Δεν επέλεξε τυχαία 
την κυρία της Κυψέλης, αλλά το έκανε συ-
νειδητά, γιατί αναγνωρίζει στους στόχους 
του συλλόγου, πως είναι ΚΑΙ δικοί του στό-
χοι. Παράλληλα θέλει με την Αθηναϊδα να 
κατακτήσει το πρωτάθλημα και την άνοδο. 
Πιο συγκεκριμένα είπε, ερωτηθείς σχετικά 
τα εξής: «Στο ποδόσφαιρο όσο περνούν 
τα χρόνια υπάρχει πιο πολύ ανεντιμότητα 
και ασέβεια..και πιο πολύ απ› μεριά διοική-
σεων. Οι «ρομαντικοί» και αυτοί που λένε 

παντελονάτες κουβέντες είναι πια λίγοι, γι› 
αυτό η επιλογή στο να πάω στην Αθηναι-
δα ήταν εύκολη, είναι μια ομάδα με αρχή, 
μέση και τέλος και μια ομάδα που ξέρει τι 
θέλει και  θέλουμε το ίδιο, να πρωταγωνι-
στήσουμε. Θα κάνουμε ότι είναι δυνατόν η 
ομάδα να πάει εκεί που της αξίζει κι  εγώ 
πάω για ένα προσωπικό ρεκόρ, να έχω 4 
προσωπικούς ανόδους σε 6 χρόνια. Εύ-
χομαι υγεία σε όλους και να ολοκληρωθεί 
η χρονιά που όλοι οι άνθρωποι του ποδο-
σφαίρου το έχουμε ανάγκη.».

ΑΓ ΘΩΜΑΣ
Με ανακοίνωσή της η διοίκηση του Αγ Θω-
μά,γνωστοποιεί τα εξής : «Ο Π.Ο Αγίου 
Θωμά είναι στην ευχάριστη θέση να ανα-
κοινώσει την ανανέωση της συνεργασίας 
με τον ποδοσφαιριστή Παναγιώτη Πετρά-
κο. Πρόκειται για άλλο ένα παιδί των ακα-
δημιών μας που παρότι είναι μόνο 21 χρό-
νων έχει καταγράψει 54 συμμετοχές και 1 
γκολ παίζοντας κυρίως στην θέση του αρι-
στερού μπακ. Χαιρόμαστε πολύ που θα 
είναι για άλλη μία χρονιά μαζί μας και θα 
θέλαμε με την ευκαιρία να του ευχηθούμε 
και χρόνια πολλά για τον ονομαστική του 
εορτή».

ΤΡΙΦΥΛΛΙΑΚΟΣ
Σε μια βδομάδα από σήμερα ξεκινά την 
προετοιμασία του ο Τριφυλλιακός. Ο Γιώρ-
γος Κατσαρός, ως γνωστό μένει στην ομά-
δα και θα ηγηθεί και πάλι της τεχνικής 
υποστήριξης του συλλόγου. Παραμένει 
το σύνολο των παικτών του περσινού ρό-
στερ, αφού ως γνωστό η ομάδα,ανήκει σε 
εκείνες, που στηρίζεται σε νέα παιδιά. Το 
ραντεβού έχει δοθεί για τις 18.00 στο AFC 
στο Χαλάνδρι. Το πρώτο φιλικό έχει προ-
γραμματιστεί για τις 4/9 με το Καλαμάκι και 
ακολουθούν στις 8/9με τον Πανιώνιο Και-
σαριανής,11/9 με τον Απόλλωνα Αθηνών/
Δάφνης και στις 15/9 με την Αθηναίδα.

ΓΑΛΑΞΙΑΣ 
Με το φυσικό του ηγέτη και επί σειρά ετών 
αρχηγό του, τον Θοδωρή Βλάχο θα πορευ-
τεί και την ερχόμενη αγωνιστική σεζόν ο 
Γαλαξίας. Η διοίκηση του φιλόδοξου σω-
ματείου των δυτικών προαστίων ανακοί-
νωσε με κάθε επισημότητα την επέκταση 
της συνεργασίας της με το πολύπειρο πο-
δοσφαιριστή 

«ΓΙΑ ΤΗΝ 4η ΣΥΝΕΧΌΜΕΝΗ ΆΝΟΔΟ»
ΤΟ ΝΈΟ ΑΠΌΚΤΗΜΑ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΊΔΑΣ, 
ΓΙΏΡΓΟΣ ΚΟΝΤΉΣ, ΜΙΛΆ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΜΆΔΑ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΤΌΧΟΥΣ ΤΟΥ

Κανείς δεν 
έχει πάρει 
χαμπάρι  
με τα δελτία!
Εχω την εντύπωση 
πως με τα δελτία δεν 
έχει πάρει κανείς χα-
μπάρι εκτός  ολίγων, 
διότι βλέπω μια με-
γάλη χαλαρότητα! 
Το ζητούμενο δεν εί-
ναι η αντικατάστα-
ση των ήδη υπαρχό-
ντων, αλλά η έκδοση 
των νέων! Αλήθεια 
έχει πάρει κανείς χα-
μπάρι τι γίνεται και 
ποια ποσά θα κλη-
θούν να πληρώσουν 
οι ομάδες; Μάλλον 
όχι! Όταν το καταλά-
βουν μάλλον θα είναι 
αργά! Απλά να γρά-
ψω πως από πέρσι 
η αύξηση είναι πάνω 
από 100% και βάλε 
στα αορίστου, δηλαδή 
στα 3ετίας. Από εκεί κι 
έπειτα, το χαράτσι με-
γαλώνει, απλά… Και 
ξέρετε που μπαίνει; 
Εκεί που δεν πρέπει 
να σας πω… Καληνύ-
χτα σας! 
* Παραδέχομαι για μια 
φορά ακόμη τον Γιώρ-
γο Δρούγκα. Ο πρόε-
δρος των Γλυών Νε-
ρών, είναι ενήμερος 
και μέσα σε όλα! Δεν 
αφήνει να πέσει τί-
ποτε κάτω!  Πιστεύω 
πως είμαι ο μοναδι-
κός που ξέρω τι γίνε-
ται και τι σκέφτεται! 
Άψογος σε όλα! 
* Μ’αρέσουν οι μετα-
κινήσεις ορισμένων 
παικτών. Φεύγουν 
από μια ομάδα που 
παίρνουν μισό καρβέ-
λι και πάνε στην άλλη 
ομάδα, που ίσως να 
πάρουν ψύχουλα! 
Αυτό κάπως λέγεται 
στην ποδοσφαιρική 
διάλεκτο!  
* Ξεκούραση για τον 
πρόεδρο των Αμπε-
λοκήπων Κώστα Αν-
δριόπουλο, που η 
φωτό που ανέβασε 
στο ΦΒ, από παραλία 
αυτό δηλώνει… Και-
ρός ήταν φίλε, για να 
ξεκουραστείς! 
* Από σήμερα και για 
κάποιες μέρες, θα έχω 
παρέα. Μα με ποιον 
άλλον με Σταύρο 
Φλώτσιο. Ο αρχιδιαι-
τητής της ΕΠΣ Βοιω-
τίας και παρατηρητής 
SL, επέστρεψε στον 
τόπο του… εγκλή-
ματος! Έχουμε τόσα 
πολλά να πούμε! 

Στο πρόσωπο του Κώστα Δημό-
πουλου βρήκαν στη Θύελλα Πε-
ριστερίου τον αντικαταστάτη του 
Δημήτρη Καριώτη στην άκρη του 
πάγκου. Η αποχώρηση του Κα-
ριώτη για λογαριασμό της συ-
μπολίτισσας Α.Ε. Περιστερίου 
έβαλε σε εγρήγορση τους «πρά-
σινους», οι οποίοι από την πλευ-
ρά τους κατέληξαν σε ένα άνθρω-
πο, που είναι ιδιαίτερα γνώριμος 
γι ατα δεδομένα του συλλόγου. Ο 
Κώστας Δημόπουλος, ο οποίος 
έχει υπάρξει στο παρελθόν πο-
δοσφαιριστής της ομάδας έχει 
την τεχνογνωσία να ηγηθεί των 
τυχών του σωματείου και να το 
οδηγήσει στον δρόμο των επι-
τυχιών. Όσον αφορά την φιλο-
σοφία που θα διέπει την Θύελλα 
Περιστερίου την προσεχή σεζόν 
ο Γενικός Γραμματέας Θόδωρος 
Αθανασόπουλος τόνισε τα εξής: 
«Θα ακολουθήσουμε για ακό-
μη μία χρονιά την συνταγή των 
προηγούμενων ετών, Θα στηρι-
χθούμε κατά βάση σε δικούς μας 
ποδοσφαιριστές που προέρχο-
νται από τις υποδομές μας και 
θα συνεχίσουμε τη παραγωγική 
διαδικασία ανάδειξής τους. Ευ-
ελπιστούμε με τη παρουσία του 
Κώστα Δημόπουλου να παρου-
σιαστούμε ακόμη πιο δυνατοί και 
ανταγωνιστικοί στο προσεχές 
πρωτάθλημα». Η έναρξη της θε-
ρινής προετοιμασίας της ανδρι-
κής ομάδας προγραμματίστηκε 
για τις 30 Αυγούστου, ενώ η αντί-
στοιχη των Ακαδημιών στις 8 Σε-
πτεμβρίου.

ΚΟΨΑΧΕΙΛΑ
Κάτω από αυτό το πρίσμα η 
ομάδα των νοτίων προαστίων 
προχώρησε στην προσθήκη του 
20χρονου ιδιαίτερα ταλαντούχου 
εξτρέμ Γιώργου Ζαφείρη από την 
Αγία Παρασκευή. Το νέο απόκτη-
μα είναι από τους πλέον ανερ-
χόμενους ποδοσφαιριστές που 
αγωνίζονται στις ερασιτεχνικές 
κατηγορίες της ΕΠΣΑ και η με-
ταγραφή του ολοκληρώθηκε κα-
τόπιν εισήγησης του τεχνικού 
Αντώνη Κουφογιαννάκη… 

ΘΥΕΛΛΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

Ανέλαβε ο Κώστας 
Δημόπουλος 

ΑΠΟ.ΠΑΜΠΑΙΑΝΙΚΟΣ

Χθες ξεκίνησε η προετοιμασία
Χθες ξεκίνησε η προετοιμασία του Παμπαιανι-
κού, με την ανακοίνωση του συλλόγου να ανα-
φέρει τα εξής: «Σήμερα (χθες) 18/8/2021 ξεκινά-
ει μια καινούργια χρονιά, η ομάδα της πόλης 
μας ο ΑΠΟ.Παμπαιανικός και οι ποδοσφαιρι-
στές νέοι και παλιοί, υπο την καθοδήγηση του 
προπονητή μας Γιώργου Τσομπανάκη θα δώ-
σουν το παρόν στο ΔΑΚ Παιανίας στις 18:30μμ 
για μια ακόμα απαιτητική χρονιά που ευχόμα-
στε να αρχίσει και να ολοκληρωθεί χωρίς τραυ-
ματισμούς, με υγεία για όλα τα σωματεία, τους 
ποδοσφαιριστές, προπονητές, φιλάθλους, πα-
ράγοντες. Τα φιλικά παιχνίδια που θα δώσει η 
ομάδα μας είναι : Τετάρτη 25/8: Κένταυρος Βρι-
λησσίων εντός (19.00), Τετάρτη 1/9 Νικητές Αν-
θούσας εντός (19.00), Κυριακή 5/9:ΠΑΟ Κορω-
πί εκτός, Τετάρτη 8/9: Κουβαράς εκτός (18.00), 
Κυριακή 12/9: Αστέρας Βάρης (2) 

ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ
Με ανακοίνωσή της η διοίκηση του Άρη Βού-
λας, γνωστοποιεί την απόκτηση του Ανδρέα 
Ατματσίδη. Η εμπειρία του και μόνο απο τις με-
γαλύτερες κατηγορίες (Πανελευσινιακός, Ιωνι-
κός, Αχαϊκή, ΦΣ Κοζάνης κ.α.) θα δώσει το βά-
θος που χρειάζεται το ρόστερ, δίνοντας πολλές 
λύσεις στις μεσοαμυντικές θέσεις

This is Athens

҂ Ο Γιώργος Κοντής





Ο ΘΟΔΩΡΗΣ ΒΛΑΧΟΣ ΚΡΑΤΗΣΕ ΤΗ ΘΕΣΗ 
ΤΟΥ, Ο ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ 
ΟΛΕΘΡΙΟ ΝΑ ΤΗΝ ΔΙΑΤΗΡΗΣΕΙ ΕΠΙΣΗΣ

Υπάρχει σαφής δυσκολία σε 
μερικούς ανθρώπους. Αυτή 
είναι η εξής απλή. Αδυνατούν 
να αντιληφθούν τα όρια που 
έχει ο ρόλος τους. Είθισται αυ-
τός να είναι διακριτός σε τέ-
τοιες θέσεις. Ο Κυριάκος Γιαν-
νόπουλος, ή οι άνθρωποι που 
τον περιβάλλουν και τον συμ-
βουλεύουν, αδυνατεί να δει 
τις γραμμές τέλους της δικής 
του δικαιοδοσίας. 
Ο νέος πρόεδρος της ΚΟΕ 
κατόρθωσε να μην κάνει και 
«δική» του την τεράστια επι-
τυχία της Εθνικής ομάδας 
πόλο. Του συνόλου που έγινε 
το πρώτο που κερδίσει μετάλ-
λιο στους Ολυμπιακούς Αγώ-
νες με τα χρώματα της πατρί-
δας μας. Με την ομάδας μας 
στα κρίσιμα παιχνίδια «έσκα-
σε» η είδηση για τον Θοδωρή 
Βλάχο. Ο τελευταίος έπρεπε 
μετά το τέλος της Ολυμπιάδας 
να αποφασίσει αν θα διατη-
ρήσει τη θέση του στον πά-
γκο της Εθνικής Ελλάδας, ή 
αυτό στον Ολυμπιακό. 
Ούτε λίγο, ούτε πολύ, θέλησε 
(από γινάτι προφανώς, άλλος 
λόγος δεν υπάρχει) να… ξε-
χαρβαλώσει όλο το πλάνο της 
προηγούμενης διοίκησης. Ο 
Θοδωρής Βλάχος εκτός από 
εξαιρετικός προπονητής είχε 
τη δυνατότητα να εργάζεται 
παράλληλα με την ομάδα του 
Πειραιά και στην Εθνική. Οι 
καλύτερες Έλληνες παίκτες, 
καιρό τώρα, αγωνίζονται και 
στον Ολυμπιακό. Συνεπώς 
μέσω των «ερυθρολεύκων» 
είχε τη δυνατότητα να μοντά-
ρει διαρκώς την Εθνική. Μέσω 
του Ολυμπιακού και των ξέ-
νων παικτών πολύ υψηλού 
επιπέδου υπήρχε η δυνατό-
τητα να «μεγαλώνει» η ομάδα 
μαζί με τον προπονητή της. 
Κάπως έτσι ήρθε αυτή η επι-
τυχία. Βήμα βήμα από το 2014 
που ανέλαβε τα ηνία ο Θοδω-
ρής Βλάχος, Και φυσικά με τη 

βοήθεια και τη μύηση όλων 
των αθλητών που διατήρη-
σαν το εθνόσημο ψηλά στις 
διοργανώσεις τα προηγούμε-
να χρόνια. Λιθαράκι, λιθαρά-
κι χτίστηκε μομέντουμ, σφυ-
ρηλατήθηκε χαρακτήρας και 
προετοιμάστηκε όλος ο ορ-
γανισμός για να πάρει η Εθνι-
κή πόλο αυτό που κυνηγού-
σε χρόνια, αυτό που της άξιζε. 
Μετά τη νίκη επί της Ουγγαρί-
ας και την πρόκριση στον τελι-
κό των Ολυμπιακών Αγώνων 
του Τόκιο έμαθαν οι περισσό-
τεροι διεθνείς για το δίλλημα 
που έχει τεθεί στον προπο-
νητή τους. Από τον ίδιο τον 
πρόεδρο της ΚΟΕ. Για να 
ακριβολογούμε μετά την εξα-
σφάλιση του μεταλλίου άρχι-
σαν οι πρώτες κραυγές  και 
αποχώρηση όλων των παι-
κτών από την Εθνική αν ισχύ-
σει κάτι τέτοιο! 
Ο Κυριάκος Γιαννόπουλος 
μολονότι υπήρξε μια σπου-
δαία μορφή του ελληνικού 
αθλητισμού και της υδατο-
σφαίρισης, λειτούργησε (αυ-
τός ή οι σύμβουλοί του) χω-
ρίς να έχει ψήγμα ανάμνησης 
από τις μέρες που φορούσε 
σκουφάκι και… όργωνε τις 
πισίνες. Λειτούργησε σαν 
χρόνιος γραφιάς και μόνο. 
Όταν του διαμήνυσε ο Θοδω-
ρής Βλάχος πως δεν αφήνει 
τον Ολυμπιακό οι αξιώσεις 
του για επιλογή «τράπη-
καν σε φυγή». Οπισθοχώ-
ρησε για να μην υποστεί την 
χλεύη από  το πανελλήνιο.  
Το αποτέλεσμα ήταν το ευ-
κταίο. Ο Θοδωρής Βλάχος δι-
ατήρησε τη θέση του. Θα εί-
ναι όμως μια σταθερή πηγή 
αποσταθεροποίησης του οι-
κογενειακού και όχι μόνο) κλί-
ματος, αν κρύψουμε το πρό-
βλημα κάτω από το χαλάκι 
και παραμείνει στον προε-
δρικό θώκο και ο πρόεδρος 
της ΚΟΕ… 

ΑΥΤΟΣ ΣΤΟΙΧΙΣΕ ΤΟ ΧΡΥΣΟ 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ
Λόγια φιλικά...

Για τρίτη σερί μέρα μαίνεται η 
φωτιά στα Βίλια Αττικής. Οι ανα-
ζωπυρώσεις είναι συνεχόμενες 
και μάλιστα χθες έγιναν μεγάλες. 
Η φορά του ανέμου έστειλε την 
φωτιά προς τα Βίλια και η ανη-
συχία ήταν μεγάλη. Μια δύσκο-
λη μέρα, αλλά και νύχτα για τους 
κατοίκους της περιοχή και τους 
γύρω οικισμούς. Οι πυροσβε-
στικές δυνάμεις επίγειες και ενα-
έριες έδιναν την μάχη τους στην 
περιοχή. Για μια ακόμα φορά η 
Αττική δοκιμάζεται από τον πύ-
ρινο εφιάλτη.

Πυρ και μανία 
στα Βίλια


